
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°056/2020 – HOL
SRP Nº035/2020
Objeto: Aquisição de material técnico consumível para realização de exa-
mes de quantifi cação da fusão BCR-ABL
Data da Abertura:06/10/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de setembro de 2020
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 582841

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2020 (SRP)
Processo: 2019/587.527
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS PARA HEMÓLISE E PRODUTOS PARA LABO-
RATÓRIO E PATOLOGIA.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS EIRELI: R$ 2.160,00
DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA: R$ 16.648,80
LEICA DO BRASIL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA: R$ 216.000,00
RICCOLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA – EPP: R$10.843,41
VALE DIAGNÓSTICOS LTDA – EPP: R$ 21.464,40
Valor Total da Licitação: R$ 267.116,61
Belém, 26 de agosto de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 583133

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 460/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OP HIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE n º 33.774 de 
07/01/2019 e;
Con sideran do o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora ELDA LAMEIRA DE SOUZA, ocu-
pante da função de
Agente Administrativo, matricula 57230967/1, lotada na Ass. Plan. Fisico 
(Asplan), a contar de
03/08/2020, por um período de 08 (o ito) dias, decorrente do falecimento 
de OTONIEL PEREIRA
DE SOUZA (Pai), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de
03/08/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 582811
PORTARIA Nº 457/2020- GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE n° 33.774 de 
07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/639901 de 
26/08/2020 (PAE).
CONSIDERANDO que o período de férias da servidora MARIA DE LOURDES 
GALVAO
MIRANDA, Tec. de Laboratório, matrícula n° 5860695/1, que seriam goza-
dos de 01/09 a
30/09/2020, referente ao aquisitivo 03/07/2019 a 02/07/2020.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias da servidora MARIA DE LOURDES GALVAO 
MIRANDA, Tec.
de Laboratório, matrícula n° 5860695/1 pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para
serem gozados de 02/09 a 01/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HospitaL Ophir Loyola,
Belém, 03 de setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 583343

PORTARIA N º 486/2020-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE n° 33.774 de 
07/01/2019.
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/16455 de 09/01/2020 e PORTARIA 
Nº 393/2020-
CAPE/GP/FSCMP.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 03/08/2020 o servidor ISAMU KOMATSU LIMA, Médico, 
matrícula nº
54194948/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do
Pará - FSCMP cedido para este Hospital com ônus para o órgão Cessionário, 
na Clínica Cirúrgica
(Onco Abdômen) deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 582799
PORTARIA Nº 456/2020- GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE n° 33.774 de 
07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/649252 de 
28/08/2020 (PAE).
CONSIDERANDO que o período de férias da servidora TANIA MARIA DOS 
SANTOS CORREA,
Tec. de Enfermagem, matrícula n° 55590238/1, que seriam gozados de 
01/09 a 30/09/2020,
referente ao aquisitivo 02/07/2019 a 01/07/2020.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias da servidora TANIA MARIA DOS SANTOS 
CORREA, Tec. de
Enfermagem, matrícula n° 55590238/1 pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para
serem gozados de 03/09 a 02/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HospitaL Ophir Loyola,
Belém, 03 de setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 583366

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 501/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO  os autos do processo 2020/715467.
R E S O L V E:
I-CONCEDER,à servidora IEDA CLEONICE ARAUJO ROSSY, Funcional 
nº 3226280/1, Agente Administrativo, lotada na Diretoria Técnica As-
sistencial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/10/2020 a 30/10/2020, referente ao triênio 11/04/2007 a 
10/04/2010 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de setembro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 583240
PORTARIA Nº 498/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO  o afastamento da servidora por motivo de aposentado-
ria, instruído sob o processo 2020/723074.
R E S O L V E:
I-CONCEDER,à servidora MARIA DA CONCEICAO RODRIGUES DA FON-
SECA, Funcional nº  5172942/1, Agente de Saúde, lotada na Coordena-
ção de Urgência e Emergência Obstétrica-CUEO , 210 (duzentos e dez 
dias) de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 01/09/2020 
a 29/03/2021, referente aos triênios 26/04/2005 a 25/04/2008(30), 
26/04/2008 a 25/04/2011(60), 26/04/2011 a 25/04/2014(60) e 
26/04/2014 a 25/04/2017(60).


